Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenet 14 dhe 61 paragrafét 1.7 t& Statutit €
Komunés, nr.prot.01-020/01-0050862/18. merr:

VENDIM

Neni 1
z.Bashkim Ibrahimi, zyrtar i prokurimit né Komunén e Podujevés autorizohet pér
kryerjen puné&ve dhe detyrave si dhe nénshkrimin e dokumentacionit nga kompetencat
dhe pérgjegjésité e Menaxherit 1& Prokurimit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi I&shohet me qéllim t& mbulimit t€ pozités sé cekur pér
shkak t& mungesés sé Menaxherit t& Prokurimit dhe i njéjti vien deri né rekrutimin e
zyrtarit/es né pozitén e cekur komform rregullativés ligjore né fuqi, apo deri né njé akt
tjetér administrativ.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
¢ pozités sé cekur.

Nénshkrimi i 1é autorizuarit /D(f

HNeni 4

Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria ¢ Administratés - DA dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né tuqi ditén e nénshkrimit.
Ve kdie vendim mafiolvn
{ Awtcrizaar:

{04 dhe dvea e Personein
QSH Arkiva

Nr.prot£2-370 /- ccrr 272 /2)
Podujevé, daté: &3 /- 2oy -




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé t& neneve 13, 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
neneve 17 dhe 30.2 té Ligjit nr.06/L-085 p&r Mbrojtien e Sinjalizuesve. neneve 16, dhe 61
paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t& komunés sé Podujevés nr.pro.01-020/01-0050862/18 té datés
29.06.208, merr:

VENDIM )
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER SINJALIZIM

Neni 1
Zyrtar pérgjegjés pér sinjalizim né kuadér t¢ Komunés sé Podujevés, caktohet:

znj. Jehona Ajvazi, zyrtare e gjendjes civile 4, né kuadér t& Drejtorisé s¢ Administratés

E-mail; jehona.ajvazi(@rks-gov.net
Voip: 038 200 41- 085
Tel mob. +38343792772

Neni 2
Zyrtarja pérgjegjése detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Ligjin pér Mbrojtjen e
Sinjalizuesve dhe akteve tjera pérkatése ligjore dhe nénligjore g€ i referohen fushéveprimit nga
funksioni gé& ushtron.

Neni 3
Me hvrjen né fugi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi nr.pro. 02-020/05-0004187/2024.
daté 15 janar 2024.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet.

1'é caktuarés

Agfencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit
Zyrés sé Personelit

OSHQ  Arkivés

Nr.Prot.q2.cz0/cl,~00o118/25
Podujevé, daté: (2.01.2029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Ligjin nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe
nenet 14 dhe 19 parag.1.7 té Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PR THEMELIMIN E KOMISIONIT LOKAL PER VLERESIMIN E DEMEVE
NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

Neni 1
Pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara né t& mirat materiale dhe té mirat tjera si pasojé e
fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né territorin e Komunés sé Podujevés,
themelohet komisioni, né kété pérbérje;

Afrim Mulliqgi, kryesues

Vahide Veseli, anétare
Blerina Zeka, anétare
Alban Shabani, anétar
Albert Ajvazi, anétar

Neni 2
Komisioni punét dhe detyrat i ushtron né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtje nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe aktet tjera pérkatése nénligjore né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. prot. 02-
020/04-0011455/24, daté 15.02.2024, pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera.

U dérgohet;

Anétaréve 1é komisionit
OSHQ/Arkivés

Nr. prot.OZ - - Doﬂ;ﬂq&g‘
Podujevé, daté: % i 245




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafét 3.1 té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me vendimin e
Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 ¢ datés 14.03.2024, i ndryshuar dhe
plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24 t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 06-400/04-0000648/25, t& datés 06.01.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.] nga fshati Llugé, Komuna e Podujevés, pér shkak t€ gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési t&¢ mbulimit t& shpenzimeve dhe trajtimit t&
métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring bankare té s¢ p&rmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore n& funksion té
realizimit t&¢ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QOSHQ/Arkivit.

znyj. ‘njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot 02-490/03-000 22 0 0/5
Podujevé, daté,_ f0.o1 2025
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

NENKRYETARJA E KOMUNES

Bazuar né nenet 5 dhe 8 paragrafi 2 t&€ Udhézim Administrativ (MAPL) nr. 01/2018 pér
Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

VENDIM ) .
PER EMERIMIN E ASISTENTES ADMINISTRATIV NE ZYREN E
NENKRYETARES SE KOMUNES

Neni 1
znj. Veroné Pollomi, nga fshati Bajqin€ Komuna e Podujevés, me kualifikim batchelor-
drejtimi Administraté Publike, emérohet;

> Asistente administrative né Zyrén e Nénkryetares sé Komunés sé¢ Podujevés

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet me qéllim t& ofrimit t& mbéshtetjes
administrative teknike t& Nénkryetares s¢ Komunés né ushtrimin e kompetencave dhe
pérgjegjésive.

Mandati i t& emé&ruarés &shté né kohézgjatje té mandatit t& Nénkryetarés s¢ Komunés,
pérveg nése me vendim té veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarés caktohet sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 4
Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit.

I dérgohet:
Té eméruarés
Zyrés sé personelit

QOSHQ/Arkivit
7
RIS
Nr. prot.@?.“/of/@f; - 090 2Y0/28” <5 e Komunés
Podujevé,daté: PYRYY. L 1a Lahu
& o
.5';/)‘,‘1’03 -
EVOR




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 t€ Statutit t€ Komunés, nr. 01-
020/01-0050862/18, merr:

VENDIM o
PER EMERIMIN E DREJTORIT/ESHES TE DREJTORISE SE
ADMINISTRATES

Neni 1
znj.Valbona Ibishi Azemi , me kualifikim juriste & MSC Gjuhé Angleze, nga fshati
Orllan-Komuna e Podujevés, emérohet;

> Drejtoreshé e Drejtorisé sé Administratés

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t¢ mandatit € Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim t& vecanté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.o2-Aol\/c3-oe0 2692 /25
Podujevé, daté: /5. o1 2625




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18
té datés 29.06.2018, jep kété:

AUTORIZIM

Znj.Valbona Ibishi Azemi, Drejtoreshé e Drejtorisé s€ Administratés né Komunén ¢
Podujevés autorizohet t& deponojé nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetarg, pér
vulosjen e dokumentacionit qé ka t& b&jé me kompetencat dhe fushé& veprimtaring e
Drejtorisé sé cekur.

Neénshkrimi i té autorizuarés L%‘"
[

U dérgohet:
Té autorizuarés

Zyrés sé Personelit
OSHQ/arkivit

Nr. prot.o2-cle/of -0002¢ 95 /125
Podujevé, daté, /3. ol. 2525




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Meésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim t&
Drejtorit t& Drejtorisé s& Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0002754/25, daté 13.01.2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET -
SHFMU “HAMIT SEJDIU “ NE FSHATIN KERPIMEH KOMUNA E
PODUJEVES

Neni 1 -
znj. Fatmire Latifi, me nr. personal t& letérnjoftimit , nga Podujeva, e
kualifikuar Bachelor-Gjuhé dhe Letérsi Angleze,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés né SHFMU “Hamit Sejdiu” né
fshatin Kérpimeh, Komuna e Podujevés.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit | t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né
njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q¢ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té emeéruarés

OSHQ Arkivit

Nr. prot. N-{0] !o 3-060286 6/25
Podujevé, daté: 414 o1, 1005




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafét 3.1 t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t¢é datés 14.03.2024, i ndryshuar dhe
plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24 t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 06-400/04-0002447/25, & datés 13.01.2025, merr:

) ~ VENDIM
PR PERKRAHJE FINANCIARE

_ Neni 1

i nga fshati Llapashticé e Poshtme Komuna e Podujevés pér shkak t&
gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit t& shpenzimeve dhe
trajtimit t& métutjeshém mjekésor pér djalin e tij i jepet ndihmé financiare
né shumé 1000.00€.

Neni 2

Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare t& s¢ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mijeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né& funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
OSHQ/Arkivit.

T (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot 02-400/03 -000 3211/ 2S5
Podujevé, daté, 15.07. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 42.1 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr. 04/2023 pér Transparencé té Hapur né Komuna dhe nenin 16 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-

0050862, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Grupi punues pér hartimin e draft Rregullores pér Transparencé dhe draft Planin e Veprimit pér
Transparencé né€ Komunén e Podujevés 2025-2028, né kété pérbérje:

Nexhat Tovérlani, udhéheqés pér komunikim me publikun- kryesues

Marigona Lahu, nénkryetare e Komunés, anétare

Fatlum Osmani, drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-anétar

Adelina Stublla, drejtoreshé e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétare
Ejup Babatinca, udhéheqgés i sektorit pér zhvillim ekonomik-anétar

Fitim Bunjaku, menaxher i personelit, anétar

Liridona Rrahmani, zyrtare e larté pér komunikim me publikun-anétare

Sabedin Namani, udhéheqés i zyrés ligiore(zyrtar pér qasje né dokumente publike)-anétar
Xhylfidane Nimane, zyrtare e IT-anétare

Hamide Jashari, zyrtare ¢ prokurimit-anétare

Genc Rashiti, shogéria civile- anétar

Neni 2
Grupi punues do t&€ hartojé draftin e Rregullores dhe draft Planin e Veprimit p&r Transparencé né
pérputhje t& ploté me rregullativén ligjore né fuqi, pérfshiré dérgimin e tyre né konsultim publik, si dhe
do t& ndjek té gjitha procedurat tjera pérkatése deri né miratimin e tyre.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Nr.Prot. 02-020/05-p003K572S
Pod I.Ij e\"é, daté :M




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Enver Cakici, zyrtar pér regjistrimin e kontesteve juridike né Drejtorin€ ¢ Administratés
autorizohet edhe pér kryerjen punéve nga fusha e arkivés né Komunén e Podujevés.

. Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi léshohet me qéllim t& mbulimit t& fushés s¢ arkivimit t&
dokumentacione dhe materialeve né kuadér t&€ administratés komunale, konform
rregullativés ligjore né fugi, me theks Ligjin Nr. 08/L-111 pér Arkivat.

Neni 3

P&r zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Administratés dhe Zyra e Personelit.

Neni 4
Autorizimi sipas kétij vendimi jepet pér kohé & pacaktuar, pérve¢ nése nuk vendoset
ndryshe me ndonjé akt tjetér.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Me kete vendim mofiolen
! Antorizuart

Diveftoria ¢ Admwestratés
Zvra e Personelit
OSHC Arkiva

Nr.prot02-0j6/0/—€0aj8V3/25
Podujevé, daté: 24. ©




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé t& neneve 11,13 dhe 58 shkronja g) té& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 6 paragrafi
1.3 t& Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés, nenit 7
t¢ Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe ké€mbimin e
pronés s& paluajtshme t& komunés, nenit 10 t& Rregullores komunale nr. prot. 01-462/01-0062841/22 daté
29.07.2022 pér pércaktimin e procedurave t&é dhénies né shfrytézim mé pak se njé(1) vit t&€ pronés sé&
paluajtshme té komunés dhe neneve 14, 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, nxjerr;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Formohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave qé parashtrohen nga personat fizik dhe juridik
pér marrjen e pronés sé& paluajtshme t& Komunés né shfrytézim mé pak se njé€ (1) vit, si vijon:

Ardiana Dibrani, udhéheqgése e sektorit pér ¢éshtje pronésore juridike né DPKGJ
Kujtim Zhitia, zyrtar né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
Fidan Salihu, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Rilind Babatinca, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave

Mahmut Ajvazi, zyrtar né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit

Kryesues i Komisionit do t& jeté zyrtari nga Drejtoria té cilés i éshté drejtuar kérkesa pér marrje né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme t& Komunés.

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi vepron né pérputhje me rregullativén pérkatése ligjore né fuqi, me
theks Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t&
pronés sé& paluajtshme t& komunés, ndér té tjera duke béré shqyrtimin, vlerésimin dhe vendosjen e kérkesave
pér marrjen e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés né shfrytézim, pérgatitjen e raportit pérfundimtar, pérfshiré
edhe rekomandimin pér palén e pérzgjedhur/pérfituese sé bashku me Kontratén e cila nénshkruhet nga Kryetari
i Komunés dhe pérfituesi i pronés.

Neni 3
Mandati i komisionit éshté dy (2) nga data e hyrjes né fugi t& kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet vendimi nr. prot. 02-020/04-0017971/24 daté
14.03.2022.

U dérgohet;

Drejtorive pérkatése dhe anétaréve té komisionit
Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

o - i {
Nr.pro ’frf?f.“jf/ﬁf}b‘éj {1 {f ZS‘
Podujevé, daté: )¢ Jc 2§




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 15 paragrafi 1 nén paragrafi 6 t&€ Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&é Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t¢&
datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 té datés 14.03.2024, i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24 t&é datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 05-
400/04-0001897/25, té datés 09.01.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Gentiana Statovci Bejta, nga Podujeva, pér pjesémarrje té vajzés sé saj Liana Bejta
né garat ndérkombétare “Hi Lingua™ né Paris t& Francés i jepet ndihmé financiare né
shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t¢
Drejtorisé s& Arsimit dhe t& njéjtat barten né llogariné bankare t& znj.Gentiana Statovci
Bejta, e cila ka pér obligim qé& pas pérfundimit t& garave q¢ mbahen né Paris t€ Francés
té ofroj déshmi pér vajzén e saj lidhur me pjesémarrjen dhe sukseset e treguara né kété
garé.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t€ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Arsimit - DKA.

QOSHQ/Arkivit.

znj.Gentiana Statovci Bejta (njoftohet pérmes DKA-sé)

Nr.prot O oo/t - {;;:662'263/2 §
Podujevé, daté, {C o1 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 15 paragrafi 1 nén paragrafi 6 t&€ Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t&
datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té¢ Komisionit té¢ ngritur me vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 ¢ datés 14.03.2024, i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24 té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje t& subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-
400/04-0004506/25, t& datés 21.01.2025, merr:

. VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Marigona Gashi Abdullahu, nga fshati Llaush¢ Komuna e Podujevés pér
pjesémarrje té& djalit t& saj Amar Abdullahu né garat ndérkombétare “Hi Lingua™ n& Paris
té Francés i jepet ndihmé financiare né shumé 400.00€.

Neni 2
Mietet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé s& Arsimit dhe té njéjtat barten né llogariné bankare t& znj.Marigona Gashi
Abdullahu, e cila ka pér obligim qé& pas pérfundimit té garave qé¢ mbahen né Paris t&
Francés t& ofroj déshmi pér djalin e saj lidhur me pjesémarrjen dhe sukseset e treguara né
kété garé.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t&¢ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t& realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas

kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Arsimit-DKA.

OSHQ/Arkivit.

Znj.Marigona Gashi Abdullahu (njoftohet pérmes DKA-sé).

Nr.prot O 2~ ({Cﬂ-/c’f' oo €1/
Podujevé, daté, 3¢ od. 7029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 15 paragrafi 1 nén paragrafi 6 t€ Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t&
datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t&€ ngritur me vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 té datés 14.03.2024, i ndryshuar dhe plot€suar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24 t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-
400/04-0004505/25, t& datés 21.01.2025, merr;

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Hazbije Aliu nga Podujeva pér pjesémarrje té djalit t&€ saj Etrit Aliu né garat
ndérkombétare “Hi Lingua™ né Paris t& Francés i jepet ndihmé financiare né shumé
300.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe t& njéjtat barten né llogariné bankare t&€ znj.Hazbije Aliu e cila
ka pér obligim qé pas pérfundimit t& garave qé mbahen né Paris t&€ Francés t€ ofroj
déshmi pér djalin e saj lidhur me pjesémarrjen dhe sukseset e treguara né kété garé.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t&€ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t& realizimit t&€ mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Arsimit — DKA.

OSHQ/Arkivit.

znj. Hazbije Aliu (njofiohet pérmes DKA-sé).

Nr.prot (- yec/01-0006 '(L-fs(’?/%f

Podujevé, daté, 30, of. 2025




